



Förslag till verksamhetsplan för Lygnerns vattenråd 2024

Recipientkontrollen 2024

Upphandling är gjord under 2023 och avtal har skrivits med Medins AB som ingår i SWECO under perioden 2024-2027.

Biotopåtgärder och förbättrad konnektivitet i Nordån och Nolån

Åtgärdsarbete i Nordån och Nolån. Skapa passerbarhet vid fyra dammar samt biotopvård vid prio 1-sträckor enligt tidigare förstudie. 800 000 kr under 2024.

Musselprojekt och förvaltningsplan

Fortsatt arbete med musselprojekt och framtagande av förvaltningsplan för musslor och fisk. Projektet löper under 2022-2025. 407 680 kr.

- Fortsatt undersökning av värdfiskförhållande (lax/öring) i olika delar av vattensystemet
- Framtagande av en förvaltningsplan för fisk och musslor tillsammans med vattenråd, fiskevårdsområdesföreningar och intresserade. Ett stormöte den 12 mars.
- Hur nära släkt är musslorna med varandra vilket är viktigt att veta vid ev. framtida flytt för att återetablera musslor. Detta är ett separat projekt som drivs av Sportfiskarna.

Inventering av vandringshinder vid vägövergångar

Inventering av vandringshinder vid vägövergångar i avrinningsområdet fortsätter. Ytterligare två vägtrummor kommer att åtgärdas för bättre passerbarhet. Projektet löper under 2023-2025. 423 000 kr.

Biotopkarteringar och åtgärder för Lygneröring.

Biotopåtgärder i Fälån samt biotopkartering av delar av Storån samt bäckar till Lygnern av Storån för att få underlag för åtgärder. Projektet löper under 2023-2025. Tre ansökningar är inlämnade varav en hittills är beviljad på 276 845 kr.

Uppföljning efter gjorda biotopåtgärder och laxflytt i Sörån och Nolån

Utvärdering av flytt av lax och öring som skett under de senaste fyra åren.

Vattnet i skolan

Samarbete med Gaddenskolan i Bollebygd och Sandaredskolan för att genomföra lärarutbildningar och utomhusdagar med klasser samt ta fram lärarhandledning och prenumerationskoncept för sponsorer.

Ökad delaktighet i vattenfrågor

Erbjuda besök hos kommunpolitiker och/eller tjänstepersoner eller andra organisationer för att berätta om vattenrådets verksamhet och diskutera samverkansmöjligheter.

Remisser, samråd och skrivelser

Vattenrådet svarar remisser och skriver yttranden som rör vattenfrågor i avrinningsområdet.

Information

Hemsidan <https://lygnernsvattenrad.se> uppdateras kontinuerligt. Informationsbrev till medlemmar om vad som är på gång i vattenrådet skickas ut under året. Inbjudan om seminarier och kurser som rör vattenfrågor vidarebefordras till medlemmarna.

Handlingsplan

Uppföljning och utveckling av handlingsplan för vattenrådets verksamhet. Eventuella behov eller idéer till projektansökningar diskuteras

Övrigt

Övriga frågor som kan dyka upp under året.